— 1 —

广 西 壮 族 自 治 区

通信管理局文件

桂通管管〔2024〕2号

广西壮族自治区通信管理局关于开展2024年度
全区电信网码号资源年报工作的通知

中国电信广西公司、中国移动广西公司、中国联通广西分公司、

中广电移动广西分公司、各码号使用单位：

根据《电信网码号资源管理办法》（原信息产业部第 28

号令）规定、工业和信息化部《关于开展 2024年度全国电信

网码号资源年报工作的通知》（工信管函〔2023〕1091号）工

作要求，我局决定从即日起开展 2024年度全区电信网码号资

源年报工作。现将有关事项通知如下：

— 2 —

一、码号年报工作的范围和主体

本次码号年报的范围是截至 2023年 12月 31日前广西壮

族自治区通信管理局核配的电信网码号资源，包括:各类电话

接入短号码、短消息类服务接入代码、本地电话网局号、公众

移动通信网号码、智能业务接入码等。参与年报的主体是上述

所有码号的使用者。

二、工作安排

（一）各码号使用单位应在 2024年 3月 31日前登录工业

和信息化部政务服务平台（https://ythzxfw.miit.gov.cn），

进入电信网码号资源使用和调整审批系统，在线填报码号年报

数据信息（格式要求和操作方法详见系统说明）。

（二）各基础电信运营企业还需在系统下载、填写《基础

电信运营企业网络上号码开通情况反馈表》，并于 3月 31日前

通过电子邮件发至我局邮箱：mahao＠gxca.gov.cn。

三、有关要求

（一）各码号使用单位应高度重视码号年报工作，明确专

人负责，如期、完整、真实、准确填报码号年报信息。对逾期

未履行年报义务的码号使用单位，我局将向社会公示，并纳入

通信行业信用管理体系，将此违规行为记录在案，作为后续码

号资源管理工作的重要考量因素。

（二）各基础电信企业应积极配合支撑我局做好码号年报

— 3 —

工作，如期完成各自码号资源的年报数据报送工作。根据我局

通报，对未履行年报义务的码号使用者在提供通信资源、接入

服务或其他业务合作时应审慎考量，对本企业各本地网所接入

的各类码号的使用情况进行自查，发现问题立查立改。

年报工作联系电话:0771-2869958、0771-2635111

电信业务资源管理系统技术支持电话：12381

广西壮族自治区通信管理局

2024年 1月 8日

— 4 —

广西壮族自治区通信管理局办公室 2024年 1月 8日印发